粤精准医函〔2021〕383号

关于开展“e带医路”静脉血栓栓塞症防治

基层医院巡讲（云浮站）的通知

各相关人士：

2018 年 5 月 7 日，国家卫健委复函同意全国范围内开展加

强肺栓塞（PE）和医院内静脉血栓栓塞症（VTE）防治能力建设

项目；《2021 年国家医疗质量安全改进目标》将“提高静脉血

栓栓塞症规范预防率”列为医疗质量安全改进十大目标之一，明

确要求各医疗机构要加强 VTE 的规范化防治工作，并将院内

VTE规范预防率纳入主要的医疗质量管理指标。

为推动广东省各区域医院建设好院内 VTE 防控体系项目，

由广东省精准医学应用学会主办，广东省精准医学应用学会VTE

分会承办的“e带医路”静脉血栓栓塞症防治基层医院巡讲（云

浮站）定于 2021年 10月 15日举行。现将有关参会事项通知如

下：

一、会议时间及地点

会议时间：2021年 10月 15日

- 2 -

会议地点：云浮人民医院

二、会议内容

会议将围绕“如何做好 VTE的预防”、“如何定制合适的

VTE治疗策略”、“如何高效系统地管理 VTE患者”以及“如

何做好 VTE患者的全程管理”四个方向，深度学习 VTE相关学

科的知识，分享临床真实案例，以提高广大血管与介入科、呼吸

科、骨科等全院各科室专科医师 VTE诊疗能力，规范院内 VTE

的临床管理。

三、参会对象

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）医院管理人员；

（三）血管与介入科、呼吸科、骨科等各科室专科医护人员。

四、其他事项

（一）本次会议不收取注册费，交通费、住宿费用自理。

（二）扫描由会务组提供的参会二维码报名本次会议。

- 4 -

附件

“e带医路”静脉血栓栓塞症防治
基层医院巡讲（云浮站）议程
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2021年 10月 15日 会议地点：云浮市人民医院

时间 内容 主讲人

14:50-15:00 会议签到

15:00-15:10 主席致辞

15:10-15:20 基层静脉血栓栓塞症防治巡讲“e带医路”启动仪式

15:20-15:50 院内 VTE防治管理 刘 莉

15:50-16:20 血管常见疾病 刘 灏

16:20-16:50 肺栓塞 刘来昱

16:50-17:20 VTE预防 黄显莹

17:20-17:30 讨论环节 待定

17:30 大会总结 待定

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 9月 26日印发

校对：学术部 林可嘉 （共印 3份）